国際ロータリーテーマ    2017～2018 年度 東京小金井さくらロータリークラブのテーマ

「親睦の輪から奉仕の輪」   佐藤 剛会長

   国際ロータリー会長      第 2750 地区多摩中グループ、東京小金井さくらロータリークラブ

         バリー・ラシン                                         2018/ 10/ 3 発行

 第 1199 回 例会報告  平成 30 年 9 月 26 日〔水〕

           本日のプログラム：卓話講師 小笠原真弓様

■ 点鐘開会         佐藤 剛会長

■ ロータリーソング 『友は我が影』

■ お客様紹介        佐藤 剛会長

ゲスト：卓話講師：小笠原真弓様

    米山奨学生：付 英さん

■ 会長の時間        佐藤 剛会長

日曜日にギックリ腰になってしまい、お辞儀が上

手くできませんので、失礼をします。腰を痛めた

ために読書が沢山できました。読んだ本が岡本太

郎作“沖縄文化論”でした。しかしながら、やは

り元気が何よりです、早く腰をなおしてゴルフを

したいと思いました。

 ■ 会務報告  後藤佳子幹事

＊国際ソロプチミストより、“科学の祭典”ご案内

です。各自案内をお配りしましたので、多くの

方の来場をお待ちしています。9/23  10:00～

学芸大学

＊地区より、北海道地震義捐金のお願いです各地

で甚大な被害がでていますので、多くの義捐金

を被災地に送りたいと思いますので、ご協力宜

しくお願い致します。

＊青少年交換留学生の協力金を受付けていますの

で、宜しくお願い致します。

＊ホストファミリーの大野さんより、協力依頼が

届いています 10/31 一泊エティエン君を預か

って頂きたいとの事です。ご家族とご相談の上、

申し出ていただけると助かります。

■ 委員会報告

社会奉仕委員会・橋田委員長

 クラシックカーの参

加賞で配ります T シャ

ツのデザインを皆様に

審議していただきたい

と思います。紺の T シ

ャツのバックに一色の模様、二色使い、ポスタ

ーのデザインの転写の 3 種類の中の一つに挙手

をお願いしたいと思います。皆さんの協力の結

果、デザイン転写のフルカラーが多くの方の挙

手で決定しました。

■ 出席委員会          成澤委員

 会員数２３名・欠席者７名事

 本日の出席率 ６９，５７％

   前回前々回訂正ありません

■ニコニコボックス           宮崎委員

真野文恵会員：小笠原真弓様卓話楽しみしていま

した。本日は宜しくお願い致します。昨日二人目

の孫が生まれました。上の子を預かる事になり大

変です【ニコニコ】

     本日の合計 3000 円     累計 146,000 円

■本日の卓話      講師紹介：遠藤委員

本日の卓話では香りの世界を紹介していただきま

す。小金井市に来る前に行田ＲＣに在籍していま

した。

  卓話講師：小笠原真弓様

“健康維持を助ける植物の香り

     アロマテラピーのご紹介“

① 体を守るもの 精油

 (エッセシャルオイル)

② 五感の中の臭覚 が脳か

らダイレクトに働きか

ける

③ ストレスと病気の謎

④ 自然治療力を高めるアロマテラピー

⑤ アロマテラピーの効果

⑥ 精油の３つの利用法

⑦ 柑橘系とハーブ系、フラワー系の精油紹介

⑧ 樹木系樹脂系、スパイス系精油の紹介

⑨ ミドルエイジからシニア向けアロマテラピー

⑩ 介護のためのアロマテラピー

⑪ メディカルアロマテラピーの将来

■点鐘閉会        佐藤 剛会長

 第 1200 回 例会報告     平成 30 年 9 月 26 日〔水〕

      本日のプログラム: ９月夜間例会・創立第 1200 回記念例会

           司会：成澤親睦委員長

■ 開会点鐘          佐藤 剛会長

■ 会長挨拶          佐藤 剛会長

■ ゲスト紹介         佐藤 剛会長

   米山奨学生   付 英さん

■ 会務報告                  後藤佳子幹事

 ■ 出席委員会

 会員数２３名・欠席者 10 名・事前メーク 2 名

    本日の出席率 ５６，５２％

   前回前々回訂正ありません

■ ニコニコボックス発表

 佐藤 剛会長：本日は第 1200 回の例会を迎える

 ことが出来ました。お祝い酒(久保田・獺祭・シャン

パン)をニコニコと共にお持ちしました。美味しいまさ

竜さんの料理と共に美味しいお酒で祝いたいと思い

ます。【ニコニコ・お酒 3 本】

鶴羽直孝会員：東小金井駅前店開店の際にはクラブよ

り、風船のお祝いをいただき、ありがとうございまし

た。お蔭様で何とか順調な運びとなり、頑張っており

ます。感謝してニコニコします。【ニコニコ】

   本日の合計：4,000 円  累計 150,000 円

■ 閉会点鐘        佐藤 剛会長

            事務所：東京都小金井市本町５－１１－６伊藤ビル３Ｆ

                   TEL 042-387-6688    FAX 042-387-8008

  例会場：東京都小金井市本町２－５－４   多摩信用金庫・小金井支店４Ｆ

  会  長: 佐藤 剛  幹 事：後藤 佳子       会報・プログラム委員長：信山勝由

                     e-mail：sakura-rc@jcom.home.ne.jp      委 員：遠藤・成澤・松本・真野

https://ord.yahoo.co.jp/o/shopping/RV=1/RU=aHR0cHM6Ly9yZHNpZy55YWhvby5jby5qcC9zZWFyY2gvZGlyZWN0L3Byb21vZGQvZXZ0PTExNDE1MS9SVj0xL1JFPTE1Mzg1NzEzMjAvUkg9Y21SemFXY3VlV0ZvYjI4dVkyOHVhbkEtL1JCPS9SVT1hSFIwY0hNNkx5OXpkRzl5WlM1emFHOXdjR2x1Wnk1NVlXaHZieTVqYnk1cWNDOXlZV3QxYVhScExYTmhhMlV2TVRJMk9EVXVhSFJ0YkQ5elkxOXBQWE5vY0Y5d1kxOXpaV0Z5WTJoZmFYUmxiV3hwYzNSZmMyaHpjbWRmYVcxbkkwbDBaVzFKYm1adi9SUz1eQURBWTl2azQ1OWJ1SlY2elRpcjFtUEpBSlRKbU93LQ--;_ylt=A7dPIxO3arNbblIAUhukKdhE;_ylu=X3oDMTBiNzloa3JsBHZ0aWQDanBjMDAx